透析患者さんを送迎している方へ
新型コロナウィルス感染予防へのご協力のお願い
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〇〇〇病院
院長　　〇〇　〇〇
TEL ×××-×××-××××
FAX ×××-×××-××××
拝啓　仲冬の候　皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
[bookmark: _GoBack]平素より、腎不全治療におきまして格別のご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、かねてより心配しておりました新型コロナウィルス感染症がいよいよ国内でも発症し、「国内発生早期」の段階にあると発表されました。
透析患者が感染した場合は、透析施設内流行のきっかけとなり甚大な被害が生ずることが予測され、厳重な感染予防策を講ずることが何より重要となります。医療機関のみならず、透析患者さんとその家族、医療スタッフとその家族、送迎のヘルパーとその家族、ケアタクシーの運転手とその家族など、透析患者に接するすべての方の協力が必要です。
私ども〇〇〇病院では、厳重な新型コロナウィルス感染予防対策を立て感染予防に努めてまいります。透析患者さんと接するすべての皆様におかれましても、うがい・手洗いおよびマスクの励行などの予防策を御励行いただくようお願い申し上げます。
また皆様のお近くの方々にも感染予防をお呼びかけいただきたく、重ねてご協力のほどお願い申し上げます。また万が一、身近の方が4日以上（ご高齢の方や合併症をお持ちの方の場合は2日以上）続く37.5度以上の発熱・強いだるさ・息苦しさなどを訴えた場合にも、医療機関へ行く前に必ず帰国者・接触者相談センター（お住いの地域の保健所）にご相談の上、指示にしたがってください。
（問い合わせ先の情報：http://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/kth/kak/singatakoronahaien.htm）
（新型コロナウイルス感染症への対応：
　　　　　　　　　　　https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000596905.pdf）
末筆ながら皆様のご健勝を祈念申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和2年2月19日